
SW licence
Číslo smlouvy odběratele: 212/2025/99 Číslo smlouvy dodavatele

__________________________________________________________________________________________

Strana 1 (celkem 4)

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ LICENCÍ SW PRODUKTŮ

MICROSOFT
_________________________________________________________________________________________

ODBĚRATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

A

DODAVATEL

ZEN-For.IT s.r.o.
sídlem Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno IČO: 07462450
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 108236
zastoupen Karlem Zemanem, jednatelem

spolu uzavírají smlouvu dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku:

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Touto smlouvou se dodavatel zavazuje, že odběrateli poskytne plnění - licence software produktů
Microsoft, které je podrobně specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy, (dále též jako „předmět plnění“).
Příloha č. 1 je nedílnou součástí této smlouvy. Dodavatel se také zavazuje, že umožní odběrateli výkon
práv v souladu s touto smlouvou. Odběratel se zavazuje, že dodavateli zaplatí sjednanou cenu.

2. Dodavatel se zavazuje doložit všechny doklady a dokumentaci, které se k předmětu plnění vztahují.

3. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn předmět plnění odběrateli poskytnout.

4. V případě, že dodavatel odběrateli dodá druhotný software, je povinen splnit veškeré podmínky a dodat
veškeré dokumenty uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.

5. Odběratel se rovněž zavazuje poskytnout dodavateli veškerou součinnost potřebnou pro řádné
poskytování plnění dle této smlouvy.

II. DODACÍ PODMÍNKY

1. Odběrateli bude předmět plnění dodán nejpozději do 30 dnů od účinnosti této smlouvy. Dřívější plnění je
možné.

2. Místo plnění - provozovna odběratele - Ořechovská 35, Brno - Horní Heršpice.

3. Předmět převodu bude dodán do zákaznického účtu odběratele na online distribuční platformě sloužící
pro správu licencí.

4. Předmět převodu se považuje za dodaný v okamžiku jeho připsání do zákaznického účtu odběratele.

5. Přesný ter je dodavatel povine ěnému zástupci
odběratele mailem na adresu: minimálně tři
pracovní dny předem. Termín předání předmětu plnění bude stanoven tak, aby připadal na pracovní den
od 8:00 do 14:00 hod.



SW licence
Číslo smlouvy odběratele: 212/2025/99 Číslo smlouvy dodavatele

______________________________ ___

Strana 2 (celkem 4)

6. Oprávněnou osobou dodavatele j tato
osoba je oprávněna k veškerým p

III. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena je stanovena dohodou smluvních stran na 254 752.07Kč bez DPH, tj. 308 250,-Kč včetně DPH.
Cena je stanovena jako celková a zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním dle této smlouvy.

2. K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty. Dodavatel odpovídá za správné určení sazby DPH.
Celková částka dokladu zůstane bez zaokrouhlení.

3. Cena bude placena na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu.

4. Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů od doručení faktury odběrateli. Za den uskutečnění zdanitelného
plnění se považuje den dodání předmětu p ní strany se dohodly, že faktura bude
odběrateli doručena elektronicky na adresu

5. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu odběratele.

6. V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné, neúplné údaje nebo bude vystavena v rozporu s touto
smlouvou, je odběratel oprávněn fakturu vrátit dodavateli k opravě. Dodavatel je povinen fakturu opravit
či vystavit novou s novou lhůtou splatnosti a doručit ji odběrateli.

7. Zálohové platby se nesjednávají.

8. Dodavatel dává souhlas s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že bude
v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný než zveřejněný
bankovní účet podle § 109 odst. 2 písm. c) zákona č.235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

IV. LICENCE

1. Pro případ, že předmět plnění nebo jeho část naplní znaky autorského díla dle zákona č. 121/2000 Sb.,
autorský zákon, v platném znění, dodavatel poskytuje odběrateli podpisem Smlouvy v souladu
s ustanovením § 2358 a násl. občanského zákoníku nevýhradní licenci, tedy oprávnění užít jakékoli plnění,
k jeho provedení se zavázal podle této smlouvy a které je nebo bude chráněno autorským právem,
v neomezeném rozsahu a ke všem způsobům užití uvedeným v ustanovení § 12 zákona č. 121/2000 Sb.,
v platném znění.

2. Odběratel není povinen licenci využít.

3. Licenci dodavatel poskytuje odběrateli na dobu trvání majetkových práv autora k autorskému dílu, které
je předmětem licence.

4. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně.

V. SMLUVNÍ POKUTY

1. V případě nedodržení doby, v níž měl dodavatel plnit, a to i v případě nepřevzetí plnění ze strany
odběratele z důvodů vad plnění, je dodavatel povinen uhradit odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z
celkové ceny včetně DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.

2. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti úrok
z prodlení ve výši 0,1 % z celkové ceny plnění včetně DPH za každý, i započatý kalendářní den prodlení.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich uplatnění.

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody.

VI. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou.



SW licence 
Číslo smlouvy odběratele: 212/2025/99 Číslo smlouvy dodavatele 

__________________________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 4) 

2. Odběratel je oprávněn od této smlouvy  odstoupit zejména v případě: 

- prodlení dodavatele s plněním o více než 15 kalendářních dnů; 
- prodlení s odstraněním reklamované vady o více než 15 kalendářních dnů; 
- v případě zahájení insolvenčního řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů vůči dodavatele, úpadku dodavatele, prohlášení 
konkursu nebo zahájení řízení o nuceném vyrovnání před dodáním předmětu plnění; 

- v souladu s § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.  
 

Dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě: 
- úpadku odběratele ve smyslu § 3 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, prohlášení konkursu nebo zahájení řízení 
o nuceném vyrovnání před dodáním předmětu plnění; 

- prodlení odběratele s převzetím předmětu plnění, ačkoliv byl dodavatelem písemně vyzván, o více 
než 60 kalendářních dnů; 

- prodlení s úhradou sjednané ceny o více než 90 dní. 

3. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

4. Smluvní strana, jejíž porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy bylo důvodem pro odstoupení od této 
smlouvy, nemá nárok na úhradu náhrady škody, která jí odstoupením od smlouvy vznikla. 

5. Ukončením smlouvy nezanikají vzájemná sankční ujednání.  

 

VII.  SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Dodavatel prohlašuje, že předmět plnění nemá žádné vady, které by bránily jeho užívání k obvyklým 
účelům. Dodavatel odpovídá za veškeré vady předmětu plnění, které má předmět plnění v době jeho 
dodání odběrateli nebo v sjednané záruční době. 

2. Smluvní strany sjednávají záruku za jakost předmětu plnění ve smyslu § 2113 občanského zákoníku 
v délce 24 měsíců. Záruka za jakost počíná běžet dnem dodání předmětu plnění. Záruka za jakost spočívá 
v tom, že software, ke kterému je odběrateli poskytována licence, bude po záruční dobu způsobilý pro 
použití ke sjednaným, jinak obvyklým účelům a zachová si sjednané, jinak obvyklé vlastnosti. Dodavatel 
se zavazuje odstranit reklamované vady předmětu plnění do 15 dnů od písemného oznámení (možno 
elektronickou poštou) vady odběratelem. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 
Pro změnu odpovědných osob uvedených v čl. II. odst. 5. a 6.  této smlouvy není vyžadována forma 
dodatku,  je však nutné prokazatelné oznámení takové změny druhé smluvní straně. 

4. Odmítne-li některá ze smluvních stran převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, má se za to, 
že písemnost doručena byla. 

5.  Smlouva je uzavírána elektronicky. 

6. Dodavatel souhlasí se zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn. Dodavatel dále souhlasí se zveřejněním celé smlouvy 
včetně všech příloh, jejich dodatků a skutečně uhrazené ceny na protikorupčním portále Jihomoravského 
kraje, tj. zřizovatele odběratele. 

7. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zajišťuje odběratel. Dodavatel označil tyto jmenovitě 
uvedená data za citlivá nebo obchodní tajemství, která nepodléhají zveřejnění: …-.... Dodavatel si ověří 
před zahájením plnění dle této smlouvy její uveřejnění v registru smluv. 

8. Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se přiměřené užijí ustanovení o 
kupní smlouvě dle § 2079 a násl. občanského zákoníku. Smluvní strany se dále dohodly, že se neužijí 
ustanovení § 1978 odst. 2, § 2090, § 2091, § 2123 a § 2562 občanského zákoníku. 



SW licence
Číslo smlouvy odběratele: 212/2025/99 Číslo smlouvy dodavatele

__________________________________________________________________________________________

Strana 4 (celkem 4)

9. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Smlouva nabývá účinnost dnem
zveřejnění v registru smluv v souladu s odst. 7 tohoto článku.

10. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění jednat za smluvní
stranu.

11. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí.

V souvislosti se smluvním vztahem bude odběratel zpracovávat osobní údaje fyzických osob
vystupujících na straně dodavatele, a to za účelem ochrany svých oprávněných zájmů jako smluvní strany,
v rozsahu identifikačních a kontaktních údajů po dobu práv a povinností ze smluvního vztahu a lhůt
odpovídajících skartačním lhůtám podle spisového a skartačního řádu odběratele. Veškeré poskytnuté
osobní údaje budou zpracovávány v souladu s platnou a účinnou legislativou, zejména s Nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů). Dodavatel se zavazuje informovat fyzické osoby - své zaměstnance nebo smluvní
partnery o zpracování osobních údajů odběratelem podle tohoto odstavce.

12. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha

1. Technická specifikace

V Praze, d V Brně, dne

Karel Zeman Bc. Roma Hanák
jednatel společnosti ZEN-For.IT s.r.o. itel SÚS JMK



Softwarové licence 
 

Infrastruktura zadavatele 
 
Zadavatel  v rámci své infrastruktury využívá software společnosti Microsoft historicky 
pořízený v rámci multilicenčního programu Open, popř. CSP. 
Zadavatel nemá uzavřenu v této chvíli žádnou platnou smlouvu na poskytování trvalých 
licencí produktů společnosti Microsoft. 
 

Předmět zakázky 
 
Zadavatel požaduje dodání licencí v multilicenčním programu k následujícímu softwaru 
s vlastnostmi: 
 

• Windows Server 2022 Standard (16 cores)  3  ks 
 
Licence je přenositelná s online aktivací, je trvalá bez časového omezení, 
umožňuje  downgrade na starší verze, umožňuje používat jazykovou mutaci EN i 
CS. 
 

• Windows Server 2022 User CAL   60 ks 
Licence je přenositelná, trvalá bez časového omezení, umožňuje přístup k verzi 
Windows Server 2022 nebo starší. 
 

• Windows Server 2022 RDS User CAL  60 ks 
 
Licence je přenositelná s online aktivací, je trvalá bez časového omezení, 
umožňuje přístup ke službám serveru Windows 2022 a starším s jazykovou verzí 
serveru CS i EN. 
 

• Office Standard 2021nebo 2021 Professional Plus pro Windows  30 ks 
 
Licence je přenositelná s online aktivací , je trvalá bez časového omezení,  je 
kompatibilní  se službou Vzdálená plocha (RDS), umožňuje instalovat software 
v české jazykové verzi. 
 
 

Licence z volného trhu (druhotné licence) 
Případná dodávka licencí  z volného trhu (druhotné licence) musí splňovat následující 
podmínky: 



1. Dokumentace

Uchazeč u dodávky prokáže, že byly splněny všechny podmínky pro převod
licencí podle platné legislativy a k tomu doloží dokumenty prokazující:

• Identifikaci prvního nabyvatele těchto licencí, u kterého bude zřejmé, že byly
licence uvedeny na trh na území EU/EHS,

• že se jedná se o trvalé licence,
• nabytí předmětných licencí prvním nabyvatelem; licence byly zakoupeny se

souhlasem nositele autorských práv a byly plně zaplaceny,
• identifikaci kontraktu, prostřednictvím kterého byly licence poprvé uvedeny na

trh, s prokázáním jeho existence, např. screenshotem z původního
VLSC/Microsoft účtu prvního nabyvatele,

• identifikaci licencí z kontraktu, a to jejich číslem a úplným názvem, z čehož je
patrné k jakým produktům se licence vztahují a jakého jsou typu z hlediska
omezení pro přesně vymezené okruhy uživatelů (EDU, GOV atp.) (např.
screenshotem z původního VLSC/Microsoft účtu prvního nabyvatele,

• úplnou licenční historii včetně případných podkladových licencí, navazujících
licencí SA apod.),

• prohlášení původního nabyvatele licence, že licence jsou odinstalovány, nejsou
používány a je na straně tohoto nabyvatele zajištěno, že je zamezeno jejich
použití v budoucnu a že na nich neváznou žádná práva třetích stran,

• úplnou identifikaci všech dalších, mezitímních držitelů těchto licencí včetně
smluv o převodech mezi držiteli a jejich prohlášení, že licence jsou
odinstalovány, nejsou používány, že je zamezeno jejich použití v budoucnu a že
na nich neváznou žádná práva třetích stran.

2. Způsob doručení licencí

Zadavatel v rámci usnadnění evidence licencí požaduje, aby byly licence dodány
do elektronického nástroje pro hromadnou evidenci a správu těchto licencí.
Pro dodání licencí bude dodavateli nejpozději v momentě uzavření smlouvy o
převodu licencí poskytnut účet, pod který licence přiřadí.
V účtu pro správu licencí musí být uvedeny nejméně informace o názvu licence,
její číslo, množství zařízení, pro které je licence k dispozici, aktivační klíč a
instalační média (jsou-li pro daný typ softwaru běžně k dispozici).
U každé licence musí být k dispozici také kompletní podkladová dokumentace
prokazující splnění všech podmínek pro převod licencí


